
1 

Conservatorio di Musica Giuseppe Tartini 

Via Carlo Ghega, 12 – 34132 Trieste (TS) – Italia 

Tel. +39 040 6724911 – C.F. 80020940328 ‐ www.conts.it 

PEC amministrazione@pec.conservatorio.trieste.it ‐ PEO protocollo@conts.it  

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
DELIBERA N. 23 / 2025 

Il Consiglio di Amministrazione del Conservatorio di Musica “Giuseppe Tartini” di Trieste, riunitosi in sede il giorno 6 giugno 2025: 

Visto lo Statuto del Conservatorio; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 83/2024 relativo al “Regolamento recante  le procedure e  le modalità 

per  la programmazione e  il reclutamento del personale docente e del personale amministrativo e tecnico del comparto 
AFAM” 

Visto il Decreto Direttoriale n. 300 del 17/03/2025 con cui veniva determinata la dotazione organica del Conservatorio 
di Musica di Trieste;  

Vista la Delibera n. 16 del CdA del 14/04/2025 con cui sono state disposte le conversioni e le indisponibilità ai sensi di 
quanto disciplinato dalla nota n. 4487 del 03/04/2025 avente ad oggetto “D.P.R. 83/2024 – Nuove procedure e 
modalità per la programmazione per l’anno accademico 2025/2026. Conversioni e indisponibilità.” 

Recepita la riduzione di organico assegnata al Conservatorio di Musica “Giuseppe Tartini” di Trieste, in ottemperanza a 
quanto disposto dalla nota AFAM n. 6748 del 26/05/2025 (Tabella A) e in conformità al riferimento normativo di 
cui all’art. 1, comma 833, della Legge 30 dicembre 2024, n. 207; 

Preso atto della situazione alla data odierna relativa alle cattedre e ai posti in organico del personale docente e tecnico 
amministrativo che risultano vacanti e/o disponibili per l'a.a. 2025/2026, rapportata alla specificità disciplinare e 
alle esigenze emergenti; 

Preso atto della discussione avvenuta in seno al Collegio dei Professori in data 05/06/2025; 
Tenuto conto delle preminenti esigenze di carattere artistico – didattico connesse all’offerta formativa del Conservatorio di 

Trieste; 
Considerato che nell’organico sono presenti n. 1 docente di ruolo di CODM/01 (AFAM040) Bibliografia e Biblioteconomia 

musicale e n.1 Funzionario di ruolo – ambito archivistico/bibliotecario; 
Preso atto che le due figure sopra menzionate soddisfano le esigenze inerenti la gestione della biblioteca;  
Ricevute le richieste di conferme per l’a.a. 2025/2026 del personale TA con contratto a tempo determinato 

specificatamente: 
 sig.ra Ivana Gantar (Assistente)
 dott.ssa Martina Buri (Assistente)
 sig. Roberto Reganzin (Operatore)
 sig. Marco Cannone (Operatore)
 dott. Elia Zupin (Assistente)
 sig.ra Paola Balzia (Operatore)

Stante l'interpretazione data alla circolare MUR Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore prot. 
6748 del 26.05.2025; 

Tenuto conto della necessità di mantenere una linea propositiva in materia di articolazione dell'organico del personale 
docente in relazione alle esigenze didattiche e al numero degli iscritti che rendono impossibile la soppressione 
di cattedre seppur vacanti (intendesi per vacanti cattedre con personale a tempo determinato)  e garantendo 
al contempo la stabilità del supporto strumentale e organizzativo del personale Tecnico Amministrativo; 

Vista la conforme delibera 43/2025 del Consiglio accademico del 6 giugno 2025; 
DELIBERA 

X   all’unanimità �    a maggioranza 
di approvare per l’a.a. 2025/2026 quali variazioni d’organico quanto segue: 

a) PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO
 Posti proposti per la soppressione ai sensi di quanto richiamato in premessa:

n. 2 profili di Operatore (60.044,00 €)
n. 1 EQ Direttore di Biblioteca (51.565,00 €)

 Istituzione di n.1 profilo di Funzionario amministrativo/gestionale (39.301,00 €)
 Conferma del personale a tempo determinato espresso in premessa per l’a.a. 2025/2026 con riserva di verifica delle

singole posizioni.
b) PERSONALE DOCENTE

Recepimento della nota MUR prot. 6748 DG Istituzioni dd. 26-05-2025 con soppressione di una cattedra e ripristino della stessa con
utilizzo dei fondi derivanti dalla soppressione di due posti di operatore, con conseguente invarianza di posti in organico.

Il Segretario 
(dott. Francesco Gabrielli) 

Il Vicepresidente 
(dott. Antonio Tasca) 




